
Area Risorse Umane 
Unità di Processo "Amministrazione Personale Tecnico-Amministrativo e Collaboratori ed Esperti Linguistici" 

 
AREA 

 RISORSE UMANE 
 

Il Direttore Generale

 Decreto n. 1147 
Anno 2019 

Prot. n. 126772 
 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1070, prot. n. 119512 del 2 luglio 2019, con il quale è stata 
indetta una selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il reclutamento di un Dirigente a 
tempo determinato cui affidare l’incarico di direzione dell’Area Servizi Economici e Finanziari, 
così come modificato con D.D. n. 1075, prot. n. 120353, del 3 luglio 2019; 
 

RILEVATO che, all’art. 3 – Profilo richiesto – del bando è presente un errore materiale nella 
parte in cui si rappresentano le attività prevalenti, dove è presente la  “gestione liquidatoria 
Dipint”; 
 

 RILEVATO che, all’art. 6, ultimi due commi – Titoli - del bando, sono presenti alcuni errori 
 materiali nella parte in  cui si comunica che “la valutazione dei titoli sarà effettuata per i 
 candidati presenti e che abbiano sostenuto la prova scritta, dopo lo svolgimento della 
 stessa e prima che si proceda  alla correzione dei relativi elaborati” e “La valutazione dei titoli 
 verrà resa nota prima dell’espletamento della prova pratica”; 

 
RILEVATO che, all’art. 8 – Formazione della graduatoria e dichiarazione dei vincitori – del 
bando, è presente un errore materiale nella parte in cui si comunica che “ Espletate le prove di 
esame la Commissione esaminatrice forma la graduatoria (…)”;. 
 
 
RITENUTO pertanto opportuno modificare gli artt.3,  6 e 8 citati, esclusivamente in relazione 
alla parte indicata, 
 

DECRETA 
 

1. di modificare la parte indicata dell’art. 3 del bando di selezione pubblica, per titoli e 
colloquio, per il reclutamento di un Dirigente a tempo determinato cui affidare l’incarico di 
direzione dell’Area Servizi Economici e Finanziari, come segue: 

Art. 3 -  Profilo richiesto 
(…) 

 Le attività prevalenti sono: 

 supervisione del sistema di contabilità economico-patrimoniale e analitica, del bilancio 
unico e del bilancio consolidato dell’Ateneo; 

 redazione dei bilanci preventivi, consuntivi e consolidati; 
 redazione dei report annuali di contabilità analitica; 
 redazione del bilancio sociale e/o di sostenibilità dell’Ateneo; 
 monitoraggio delle entrate e della capacità e qualità della spesa; 

ospite
Font monospazio
Pubblicato sull'Albo Ufficiale (n. 8118) dal 12 luglio al 12 aogsto 2019



 

2 
 

 gestione economico-finanziaria centralizzata di tutto il personale dell’Ateneo; 
 supporto al conto terzi mediante il monitoraggio delle scadenze e la fatturazione attiva 

per conto dei Dipartimenti; 
 adempimenti, scadenze fiscali e pagamento utenze; 
 gestione e liquidazione degli emolumenti al personale medico di formazione presso le 

aziende sanitarie e degli emolumenti della libera professione ai docenti in afferenza 
assistenziale intramoenia. 

(…) 
 

2. di modificare la parte indicata dell’art. 6  ultimi due commi, del bando di selezione 
pubblica, per titoli e colloquio, per il reclutamento di un Dirigente a tempo determinato cui 
affidare l’incarico di direzione dell’Area Servizi Economici e Finanziari, come segue: 

Art. 6 – Titoli 
(…) La valutazione dei titoli sarà effettuata per i candidati ammessi, prima del colloquio, e resa 
nota con pubblicazione sul sito di Ateneo all’indirizzo http://www.unifi.it/vp-2839-personale-
tecnico-e-amministrativo-concorsi-pubblici.html. 
 
3. di modificare la parte indicata dell’art. 8 del bando di selezione pubblica, per titoli e 

colloquio, per il reclutamento di un Dirigente a tempo determinato cui affidare l’incarico di 
direzione dell’Area Servizi Economici e Finanziari, come segue: 

Art. 8  - Formazione della graduatoria e dichiarazione dei vincitori 
Espletati i colloqui  la Commissione esaminatrice forma la graduatoria (…)”. 

     Firenze, 12/07/2019  

 F.to  Il Direttore Generale 

     Dott.ssa Beatrice Sassi 




